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SHOQERIA “KRISTAL 2001” SHPK

SHENIMET

Pasqyrat financiare te shogerise “KRISTAL 2001” SHPK perfshjne bilancin e periudhes
01.01.2017 deri me 31.12.2017.Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shgiptar
“Per Kontabilitetin “ dhe me standartet Kombetare te kontabilitetit. Pasqyrat financiare paraqgiten ne monedhen

vendase Leke Shqiptar si me poshte:
1- AKTIVI

SHPJEGUESE

Aktivet monetare,perfagesojne gjendjen e likujditeteve me 31.12.2017 ne leke dhe valute si me poshte:

a- BANKA:

Llog. Emertimi Bankes

Gjendja lek 31.12.2017

51211 |BKT-LEKE

276,587.00(lek

51213 |PROCREDIT BANK ALL

23,562.00(lek

51241|B.GREKE ‘

518,470.00|lek

51242 [PROCREDIT BANK EU

" 1,227,712.00|lek

51243|BKT EU

2,669,794.00|lek

Total 4,716,125.00(lek
b- Arka .
Llog. Emertimi Gjendja lek 31.12.2017
53110|Arka Tr-lek 9,404.00|lek
Total 9,404.00|lek

Likujditet ne banke dhe ne arke jane te barabarta me gjendjen fizike 31.12.2017

Aktivet e tjera financiare pershihen:

a- Kerkesa te arketueshme- Klientet ne shumen 5934768 leke dhe konkretisht:

Kliente ne Leke

Subjektet Vlera-LEK |
TR SRL 2,751,938
mars-al 412,500
Aspis hella 527,937,
V-box 912,577
Rusi-en-den 127,200
maren 86,922“
italiana sport 516,659"
M.B.A 465,669
[FG 70,910
IIbmc 898,860
[[Di benedetto 95,334
(l TOTAL-Deb 5,934,768.00|
b- te tjera kerkesa TVSH kreditore 3,686,148
c- TATIM FITIMI
TOTALI 9,620,916.00

Aktivet e gendrueshme Afat gjata ne Shumen 89680493 leke perfagesojne vleren e mbetur te Aseteve me 31.12.2017,
pasi eshte zbritur vlera e amortizimit te llogaritur per vitin ushtrimor 2017 zbatuar normat ligjore te llogaritjes se tyre
si dhe kohen e perdorimit nga momenti | blerjes.

Levizja e AQT paragqitet sipas tabeles:

Nr.llog Emertimi Vi fillestare AQ |SHTESAT GJ.31.12.2017 | Amortiz.akumul{VI.31.12.201
212|Ndertesa 91,930,121 2,467,533 94,397,654 13,993,895| 80,403,759
213|Mak paisje 38,879,942 2,334,272 41,214,214 28,611,899| 12,602,315
215|Mjete transp. Kamion,autov 8,454,974 8,454,974 6,283,100 2,171,874

2181|Inventar ekonomik paisje zyrash 1,205,506 1,205,506 831,277 374,229
Total 140,470,543 4,801,805| 145,272,348 49,720,171)/95,

2- PASIVET.




Aktivet Afatshkurtra _

P> Aktivet monetare

1 Banka
2 Arka

P Investime
1 N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0
2 Aksionet e veta 0 0
3 Te tjera Financiare 0 0

P Té drejta té arkétueshme 10,019,968 8,239,179
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 5,934,768 5,115,199
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit (parapagime per furnizime) 399,052 515,584
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (tvsh) 3,686,148 2,431,516
4 Té tjera ff 176,880
5 Kapital i nénshkruar i papaguar

p> Inventarét 308,565 359,485
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 153,921 147,625
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 154,644 211,860
3 Produkte t& gatshme 0 0
4 Mallra
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 0 0
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra 593,287 0

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 15,647,349 8,651,308
Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare ) 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tituj té tjeré t& huadhénies 0 0

p Aktivet materiale 89,680,493 90,760,775
1 Toka dhe ndértesa 77,561,759 77,936,227
2 Impiante dhe makineri 0 0
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 12,118,734 12,824,548
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0

P> Ativet biologjike 0 0

P> Aktive jo materiale: o 0
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,t¢ drejta dhe aktive té ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAUM

P> Aktive tatimore té shtyra = -

P Kapitali i nénshkruar i papaguar ‘

" TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 90,760,775}

AKTIVE TOTALE

105,327,842

"99,412,083

II [
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

"KRISTAL 2001 " shpk

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: o 4,879,083 4,560,450
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi ; 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit - -
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 2,839,380 3,899,933
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 41,308 30,397
10 Te pagueshme ndaj inst.shteterore (taksa)t.f +t.lokal 1,998,395 630,120
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra : 0 0
P> Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 4,879,083 4,560,450
P> Detyrime afatgjata: 45,233,326 47,961,092
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 27,141,151 32,079,225
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 10,190,818 7,980,510
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7,901,357 7,901,357
8 Té tjera té pagueshme 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 402,430
P> Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 45,233,326 48,363,522
DETYRIMET TOTALE 50,112,409 52,923,972
P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 43,599,700 43,599,700
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 69,923 69,923
1 Rezerva ligjore 69,923 69,923
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
p> Fitimi i pashpérndaré 2,818,488 0
P> Fitim / Humbja e Vitit 8,727,322 2,818,488
Totali i Kapitalit 55,215,433 46,488,111

TATAILl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT '

105 327 842] 99 412,083
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfr “téz:'n;:it;té Klasifikuara s

Pershkrimi i Elementeve

ipas natyrés

» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 60,577,726 68,227,523
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme AQT 2,467,533
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 2,987,495
» |Té ardhura t8 tjera té shfrytézimit dhenie me gera 6,204,275
Totali | te ardhurave kryesore 72,237,029 68,227,523
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme = =
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Té tiera shpenzime
» [Shpenzime té personelit 36,462,417 39,852,837
1_Paga dhe shpérblime 31,290,705 | : 34,177,706
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas 71712 5,675,131
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi T 587462 6,055,012 |
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 16,625,038 18,342,498
Totali shpenzimeve te shfryszimit 58,958,917 64,250,347
» |Té ardhura té tjera 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 0 0
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
P Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 0 0
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur [ et S e =
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si e o e T ol PO e ok
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 2,984,070 661,308
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas . 2,084,070| 661,308
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
» |Fitimi/Humbja para tatimit 10,294,042 3,315,868
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,566,720 497,380
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,566,720 497,380
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
» |Fitimi/Humbja e vitit 8,727,322 2,818,488
» |Fitimi/Humbja pér: 8,727,322 2,818,488
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 8,727,322 2,818,488
Interesat jo-kontrolluese 0 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Fitimi/Humbja e vitit 8,727,322 2,818,488
Té ardnura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
» |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
» |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
» |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 8,727,322 2,818,488
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
- | PERCAKTIMI IREZULTATITTATIMOR . .
» [Fitimi/Humbja para tatimit 10,294,042 3,315,868
a Shpenzime te pa njohura per efekt fiskal
Amortizimi tej normave fiskale 0 0
shpenzime prije edhurim_tej kufirit lejuar 0 0
Gjoba,penalitete demshperblime 150,758 0
Provizione e shpenzime te tjera te pa njohura : 0 0
viera e mbetur e aktiveve te gend.kur eshte me madhe se te ardhurat-- 0 0
Te tjera(interesa bankare mbi 1:4) 7 N\ £ 0 0
0 0
» [Pjese nga Humbja e mbartur \§ 0 0
» |Fitimi/Humbja para llogaritjes tatimit g 10,444,800 3,315,868
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,566,720 497,380
> Shnanaimi i fafim fitimit t& shtvré 0 0




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

g

2017

2016 I

[ P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

8,727,322

2,818,488

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-5,871,462

-6,055,012

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

1,780,789

-8,239,179

Rénie/(rritje) né inventaré

50,920

-359,485

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-2,811,563

52,923,972

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-1,685,572

41,088,784

» |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

6,951,744

-84,705,763

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

6,951,744

-84,705,763

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

43,669,623

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

[ell=lk=li=li=1 == =1 k=]

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(=1 k=1 k=1=1 =1 Kk=1 k==l k=1 k=1 (=]

43,669,623

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monets

52,644

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

5,266,172
~ 52,44

0

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

of

0

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

52,644

" 4,725,529
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Te pagueshme ndaj punonjesve perfshih

en detyrimet ndaj tyre_ne shumen 2.880.688 lek deri 31.12.2017

a- Detyrime ndaj punonj. 2,286,609 |leke
b- Detyrime tap 41,308 |leke
c- Sig.Shog. Dhjetor 2015 552,771]|leke
Totali 2,880,688

Ky detyrim eshte likujduar ne janar 2015

Detyrimet tatimore perfshihen:
a- Taksa e bashkise vendore 990,120]leke
b- t.fitimi 1,008,275|leke

Totali

1,998,395 leke

Detyrimet te tjera perfshihen:

o=

te tjera

7,901,357|leke

Totali

7,901,357| leke

Kapitali i regjistruar ne bilanc eshte i njejte me vendimet e QKR ne shumen 43.599.700 leke.

REZULTATI | SHOQERISE per vitin 2017

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve te detajuara-2017

Nr Emertimi | llogarive Te detajuara Te detajuara TOTAL
1|Te ardhurat 72,237,029
Sherbimet fosan 60,577,726
Te ardhura te tjera vetfurnizim Ndertim per vete 2,467,533
Ten ardhura nga dhenia e ambjenteve me gera 6,204,275
te tjera sherbime brenda sherbim me prtneret 2,987,495
2|Shpenzimet 61,942,987
Pagat e personelit 31,290,705 36,462,417
Sigurimet shogerore 5,171,712
Amortizimi 5,871,462 5,871,462
Shpenzimet e tjera 1,553,628 16,625,038
1-Energj elektrike 3,764,505
2-Sherbime te aktiv dog
3-Kancelari dhe shp te tjera 1,116,862
5-Miremb per pajisjet inf e prog 355,332
6-Shpenz sherbime pers.jash e aktivite 1,905,168
7-Shp tif internet,publicitet 26,690
8-Taksat vendore 1,108,181
10-Udhetim e dietat
12-Sherbimet bankare
13-Gjoba dhe demshperblime 150,758
14-Pritje percjellje 0
15-transport 4,030,461
16-materiale ndihmese 145,920
17-vetfurnizimin e ndertimit 2,467,533
Shpenz financiare 2,984,070
1.Diferencat e kursit nga levizjet e bar| 1,981,320
2.Te ardhura dhe shpenzime nga pjesn 1,002,750
3| Fitimi(humbja) e shogerise 10,294,042
Nga fitimi zbresim shp te pa njohura:
1.Gjobat e penalitetet 150,7_‘&
Fitimi fiskal 10,444,800
Detyrimi tatimor-15% 1,566,720
Fitimi | mbetur 8,727,322
61,942,987

PER DREJTIMIN E NJESISE EKONO
ADMINISTRATOR

SOKOFAGALLIU

Hartuesi i Pasgyrave Financiare
EKONOMISTE
ARJANA PERI
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